Jetéshkrim i kandidatit
(Curriculum Vitae)
Eméri: RAMAZAN

Atésia: HALIT
Mbieméri: _BUCI_

Daté lindja:_25/06/1953
Vend lindja:__ MUSTAFE

Ka'ndidat pér _ANTAR KESHILLI BASHKIAK_pér zgjedhjet pér organet e
geverisjes vendore té datés30 gershor 2019 né Qarkun _TIRANES,
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Arsimi: I LARTE

Eksperienca né puné: MJEK PEDIATER

Kualifikimi:DR.SHKENCAVE MJEKESORE

Aktivite shogerore dhe politike:

Shénim:

¢ Arsimi, eksperienca né puné, kualifikimi dhe aktivitetet duhen té& renditen
nga meé i vonshmi né mé té hershmin;

e CV duhet té plotésohet dhe firmoset nga kandidati,

¢ CVsillet né KQZ né letér dhe elektronikisht né format pdf nga partia ose
komiteti nismétar.

Model i miratuar me Vendim t& KQZ-s& Nr. 23, daté01.02.2019



Emri: Ramazan

Mbiemri:Buci Shtetesia:Shqiptare
Datelindja: 25/6/1953 Kontakt :0672047500
Vendlindja:Mustafe,Diber E-mail: ramazanbuci @hotmail.com

Vendbanimi: Laprake,Tirane

Arsimimi:

1972-1977 Kam kryer studimet e larta prane Fakultetit teMjekesise,Universiteti Tirane dhe jam
diplomuar si mjek i pergjithshem
1989-1991 Kam kryer specializimin prane Spitalit Pediatrik Tirane si pediater

R i e

Gjuhe te huaja:( Niveli i zoterimit dhe certifikatat/diploma)

Anglisht (e mbrojtur ne vitin 1991)
Njohurite Kompiuterike:

Te mira

Pervoja profesionale

1977-1987, Kam kryer studimin mbi depistimin e semundjeve tumorale dhe endokrine ne zonen e
Fush-CidhnesDiber.

1984-1989, Kam kryer studimin mbi “Distrofin edhe rachitin” ne zonen e Recit,Diber.
1989-1991, Jam specializuar si pediater duke kryer dhe provimet pasuniversitare.

1992-1995, Kam kryer studimin “Asthma brochiale dhe mjekimi i krizes ne repartin e pediatrise ne
Spitalin e Peshkopise.

1995-1997, Kam kryer studimin “Diareteakute” ne sipitalin ¢ Peshkopise,reparti pediatrise.
10-Mars 1998, Jam kualifikuar ne kursin mbi *“Planifikimin dheMenaxhimin e Sherbimit Shendetesor

ne Rreth” I mundesuar ngaMinistria e Shendetesise dheAmbientit ne bashkepunim me Banken
Boterore dhe Universitetin ¢ Mont-Realit,Kanada.




2004-2008 kam shkruar disa artikuj ne shtyp mbi reformen e sistemit shendetesor shqipetar si:
+ Deshtimi i projektit pilot te ASHRdhe ISKSH

Ja cfar kerkojne bluzat e bardha

Kriza ne sistemin tone shendetesor

Zgjidhja e krizes —sistemi i ri shendetesor

Sfidat e reformimit te sistemit tone shendetesor

Indikatoret ge nuk varen nga mjeket po rngazoti

Sistemi hermafrodit shendetesor shqipetar

2004 Kam kryer kualifikimin si ekografist ne spitalin pediatrik nr 3 QSUT ne Tirane

2012 Kam vazhduar programin e doktoratures ne mjekesi klinike prane Fakultetit te Shkencave
Mjeksore Teknike te Tiranes me teme : Aspekte epidemiologjike dhe klinike mbi asthmen bronchiale
tek femijet me udheheqes Prof.Dr.Pellumb Pipero dhe ne janar te 2014 kam mbrojtur disertacionin
me temen e mesiperme per graden shkencore Doktor i ShkencaveMjeksore.

Jam dekoruar ne vitin 2012 me rastin e 85 vjetorit te Spitalit Rajonalte Peshkopise me ‘‘Medaljen e
Mirenjohjes’’

Nevitin 2015 jam dekoruar me titullin’’ Qytetar Nderi’’T Komunes Recterrethit Diber

Po ne vitin 2015 jam dekoruar me titulln “’QytetarNderi’’ Komunes Arras te rrethit Diber

Me 24.02,2016 jam dekoruar me titullin *’Nderi i Qarkut Diber”’

Angazhime ne pushtetin lokal

¢ Nga viti 2007 antare i Keshillit Minibashkiak te njesise 11 Laprake
¢ Nga viti 2013 kryetari Keshillit Bashkiak te njesise 11 Laprake
¢ Nga viti 2015 anetar i Keshillit BashkiakTirane




Eksperience Pune

1977-1984, Kam punuar si pergjegjes i Spitalit dhe Qendres Shendetesore ne Fushe-Cidhen,Diber.
1984-1991, Kam punuar si pergjegjes i Spitalit dhe Qendres Shendetesore ne Rec,Diber.
1961-1997 Kam punuar si mjek pediater ne Spitalin Peshkopi

1997-2000 Kam punuar si Drejtori Kujdesit Shendetesor Paresor te Dibres

ZOOO-Kam.fiiluar si mjek pediater ne Qendren Shendetesore nr7

2012- Kam filluar te jap mesim si pedagog i jashtem ne Fakultetin ¢ Shkencave Mjeksore Teknikete
Tiranes

2013-2018 Vazhdoj si mjek pediater dhe njekohesisht drejtor i Qendres Shendetesore nr 7 Laprake
2015 —Kam filluar te jap mesim si pedagog i jashtem ne Universitetin Aldent

2016-Pedagog i jashtem ne departamentin e Shendetit Publik’ Fakulteti i Mjekesise’” dhe lektor i
firmes’’ Bajern”’




